山 西 大 同 大 学 文 件

同大科〔2019〕6 号

关于下达 2019 年度
校级青年科学研究项目及经费的通知

各有关单位及项目负责人：

为促进我校青年科技人才的发展，增强我校科研工作的后

劲，提高我校的科研水平，学校组织了 2019 年度校青年科学研

究项目的申报工作。经 2019 年 4 月 20 日、4 月 23 日两轮评审

和 11 月 13 日第十二次校长办公会通过，《氧化铁超顺磁纳米

材料的制备及磁热性能研究》等 15 个项目被批准立项。资助金

额共计 8.1 万元。现将立项项目及经费予以下达，请项目负责

人认真执行。

附：山西大同大学 2019 年度青年科研基金项目立项评审结

果及经费资助一览表

         山西大同大学

2019 年 12 月 11 日

 抄送：校领导。

 山西大同大学校长办公室              2019年 12月 11日印发

                                                共印 15份

附件：

序号 项目名称 申报人 单位 职称 学历 项目组成员
资助金额
（千元）

2019Q1 氧化铁超顺磁纳米材料的制备及磁热性能研究 李文宇
固体物理
研究所

讲师 硕研
董丽娟  孟田华
李榜全  冯彩霞

9

2019Q2
大同大学周边水体环境中β-内酰胺类抗生素耐药微生物的分析研究

及其16S rDNA的鉴定
孙曼銮 医学院 讲师 博研

葛  赛  卜  佳
王青兰  白  璐

9

2019Q3 p66shc在小鼠早期胚胎发育过程中的功能及机制研究 张通 医学院 讲师 博研
朱壮彦  孟  涛
栗瑞兰  王  佳

8

2019Q4 功能性微生物群落的构建及生物有机肥的制备 葛赛 化工学院 讲师 博研
孙曼銮  王润梅
张家瑞  王奥漩

8

2019Q5 大同盆地优势林木根际丛枝菌根（AM）真菌多样性的研究 吴娜 生命科学学院 讲师 博研
李  朕  王  娟

甄丽娜
7

2019Q6 新时代高校“三全育人”机制创新发展研究 李亚军 化工学院 助教 硕研
张  策  李宇婷
王丽珍  刘  文

5

2019Q7 地方高校音乐文化电声乐器的多元创新研究 李晓黎 音乐学院 讲师 硕研
焦  蕾  刘会轻

田雅婧
5

2019Q8
生态翻译学视角下葛浩文翻译作品研究—以《红高粱家族》译本

为例
范燕华 外国语学院 讲师 硕研

顼丹萍  刘  飞
门冬梅  米锦平

5

2019Q9 产业聚集与产业关联融合视角下大同文化产业发展研究 张晓敏 商学院 助教 硕研
朱少英  曹  丽
李彦勇  赵文平

4

2019Q10 商业插画在本土文创设计中的应用研究 谭建梅 美术学院 讲师 硕研 王建斌  朱  锦 4

2019Q11
善与恶的边界：贫瘠土壤上盛放的恶之花——论陀思妥耶夫斯基小说

中的“恶魔式”儿童形象
马娜 人事处 助教 硕研

张  策  李宇婷
王丽珍  刘  文

4

2019Q12
20世纪初日本云冈石窟文献研究-以木下杢太郎《云冈石佛寺》两汉

译本对比分析为中心
赵静 外国语学院 助教 硕研

苏  鹏  徐小淑
孟红淼  岳彩虹

4

2019Q13 基于前景理论的大同市中小企业银行信贷非理性决策行为研究 赵文平 商学院 助教 硕研
朱少英  孙洁晶
曹  丽  张晓敏

3

2019Q14 大同市资源型企业转型发展影响机制及路径研究 曹丽 商学院 讲师 博研
朱少英  李彦勇
张晓敏  赵文平

3

2019Q15 《玉篇校释》古今字研究 罗薇 文学院 讲师 博研 无 3

山西大同大学2019年度青年科研基金项目立项评审结果及经费资助一览表